

北亚实业(集团)股份有限公司

2006年第一季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了本次会议,未授权其他董事代为行使董事权利。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人刘贵亭、主管会计工作负责人谢国辉、会计机构负责人谢国辉声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本情况

股票简称	*ST北亚	变更前简称(如有)	北亚集团
股票代码	600705		
姓名	丁宇博		唐杰
联系地址	哈尔滨市南岗区红军街16号北亚大厦		哈尔滨市南岗区红军街16号北亚大厦
电话	0451-5360077		0451-5360071
传真	0451-5360070		0451-5360074
电子信箱	beiyayb@126.com		zqb@beiyay.com.cn

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	4,251,638,486.62	4,116,128,190.48	3.29
股东权益(不含少数股东权益)(元)	1,289,577,149.99	1,314,232,451.42	-3.4
每股净资产(元)	1.296	1.314	-3.36
调整后的每股净资产(元)	1.152	1.197	-3.76
本报告期比上年同期增减(%)			
经营活动产生的现金流量净额(元)	25,194,270.94	25,194,270.94	0
每股收益(元)	-0.046	-0.046	0
净资产收益率(%)	-3.52	-3.52	0
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-3.49	-3.49	0

2.2.2 利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	本期数	上年同期数	母公司
一、主营业务收入	144,296,823.03	238,476,709.69	2,661,750.00
减:主营业务成本	128,879,147.90	206,042,165.50	2,894,234.40
主营业务税金及附加	842,566.56	1,222,432.39	150,389.63
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	14,535,108.57	29,211,111.60	-382,873.03
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	16,247.94	-204,518.82	-46,697.13
减:营业费用	8,140,516.47	9,280,562.03	39,155.80
管理费用	29,851,041.56	19,743,874.09	12,610,312.84
财务费用	21,517,267.56	21,375,437.78	12,929,331.88
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-44,927,768.96	-21,303,271.12	-32,279,843.98
加:投资收益(损失以“-”号填列)	-2,852,102.62	886,526.58	-12,380,978.08
补贴收入	10,000.00	800,000.00	
营业外收入	21,186.35	548,027.31	
减:营业外支出	94,703.82	58,261.76	481.50
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-47,843,279.65	-19,156,979.72	-44,655,301.44
减:所得税	255,218.66	1,002,266.33	
减:少数股东损益	-3,443,286.17	-431,106.53	
加:未确认投资损失(合并报表填列)			
五、净利润(亏损以“-”号填列)	-44,655,301.44	-19,728,140.54	-44,655,301.44

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股未完成情况(万股)

单位:股			
报告期末股东总数(户)			
前十名流通股股东持股未完成情况			
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类	
四川长虹电器股份有限公司	19,400,460	人民币普通股	
成都发达实业股份有限公司	5,806,474	人民币普通股	
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。	4,797,378	人民币普通股	
绵阳江海电子有限公司	3,803,566	人民币普通股	
王凌仕	2,485,360	人民币普通股	
黄朝露	2,449,600	人民币普通股	
吴思华	2,351,533	人民币普通股	
周成梅	2,277,500	人民币普通股	
刘桂珍	2,141,478	人民币普通股	
叶海峰	2,138,148	人民币普通股	
杨文举			

§3 管理层讨论与分析
3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析
报告期内,由于公司整体业务状况良好,公司控股子公司业务受到较大影响,致使公司主营业务收入下降,从而加大了本报告亏损幅度。
针对上述原因,公司目前正积极努力采取各种应对措施,通过不断强化内部管理,盘活存量资产,以期改善生产经营,提高运营效率;并在巩固现有产业的基础上,开拓新的业务,寻找新的利润增长点。由于公司资金状况无法在短期内予以解决,预计2006年上半年仍将继续亏损。
3.1.1 占主营业务收入或主营业务利润总额10%以上的主要行业或产品情况
√适用/□不适用
单位:万元 币种:人民币 审计类型:未经审计

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
贸易业	6,846	6,114	10.69
制造业	7,229	6,485	10.29

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征
√适用/□不适用
3.1.3 报告期利润构成情况
√适用/□不适用
报告期内主营业务利润较上年同期下降50%,是因为公司控股子公司主营业务收入减少所致。
3.1.4 主营业务及其结构与前一期报告期相比发生重大变化的情况及原因说明
√适用/□不适用
报告期内主营业务收入较去年同期下降39%,是因为公司资金紧张致使业务萎缩;主营业务成本较去年同期下降37%,是主营业务收入减少所致;利润总额较去年同期下降149%,是因为主营业务收入下降所致。
3.1.5 主营业务盈利能力(毛利率)与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明
√适用/□不适用
3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明
√适用/□不适用
3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明
√适用/□不适用
3.4 经审计且被出具“非标准意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明
√适用/□不适用
3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变化的警示及原因说明
√适用/□不适用
公司预计2006年上半年净利润为负
3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况
√适用/□不适用
3.7 公司原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况
√适用/□不适用

北亚实业(集团)股份有限公司
法定代表人:刘贵亭
2006年4月21日

证券代码:600705 证券简称:北亚集团 编号:临2006-009

北亚实业(集团)股份有限公司 二〇〇六年第三次董事会会议决议公告

本公司及公司董事会保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。根据2006年4月17日发出的会议通知,北亚实业(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)二〇〇六年第三次董事会会议于2006年4月21日在哈尔滨市南岗区红军街16号北亚大厦公司会议室召开,由董事长刘贵亭先生主持,会议应到董事9人,实际参加董事9人,董事刘贵亭先生、傅吉云先生授权董董刘贵亭先生代为行使董事权利,董事傅吉云先生未参加表决,也未授权其他董事代为行使董事权利。本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。
参加会议的董事会成员一致审议通过北亚实业(集团)股份有限公司2006年第一季度报告、公司上半年经营情况预测;预计2006年上半年公司净利润亏损。
特此公告。

北亚实业(集团)股份有限公司董事会
二〇〇六年四月二十一日

国电电力发展股份有限公司

2006年第一季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第四届三次董事会审议通过了2006年第一季度报告,朱永其董事因工作原因出差,未出席本次会议,委托刘彭韵董事行使表决权。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司董事长周大伟先生、副总经理、总会计师陈斌先生、财务部经理王存福先生声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本情况

股票简称	国电电力	变更前简称(如有)	
股票代码	600795		
姓名	周大伟		刘彭韵
联系地址	北京市西城区阜成门北大街6-8号国际经贸大厦B座100034		北京阜成门北大街6-8号国际经贸大厦B座100034
电话	010-58862200		010-58862101
传真	010-58863800		010-58863822
电子信箱	zhny@600795.com.cn		lhus@600795.com.cn

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	37,673,747,639.21	36,063,259,889.92	4.44
股东权益(不含少数股东权益)(元)	7,613,085,058.11	7,437,125,539.90	2.37
每股净资产(元)	3.36	3.27	2.38
调整后的每股净资产(元)	3.249	3.27	2.42
本报告期比上年同期增减(%)			
经营活动产生的现金流量净额(元)	617,381,970.40	617,381,970.40	25.65
每股收益(元)	0.078	0.078	0
净资产收益率(%)	2.310	2.310	减少0.29个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.328	2.328	减少0.36个百分点

2.2.2 利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	本期数	上年同期数	母公司
一、主营业务收入	2,606,137,709.09	2,319,800,492.03	617,380,419.00
减:主营业务成本	2,024,397,078.89	1,796,326,346.33	564,077,873.40
主营业务税金及附加	33,383,629.22	28,069,036.63	13,222,893.74
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	547,777,001.98	538,576,109.64	100,707.76
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	-56,126.16	5,537,961.81	-638,263.46
减:营业费用	2,280,212.83	2,448,067.97	
管理费用	57,477,673.10	76,357,276.30	21,916,940.07
财务费用	178,019,568.68	112,689,803.63	22,851,972.94
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	271,345,484.21	349,938,926.30	-210,100.32
加:投资收益(亏损以“-”号填列)	43,316,953.04	33,697,600.00	176,321,857.09
补贴收入	208,800.00	156,900.00	
营业外收入	111,771.76	68,654.41	
减:营业外支出	1,478,626.67	1,487,079.37	219,218.54
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	313,504,404.34	362,645,226.34	176,887,518.22
减:所得税	33,987,379.56	38,067,067.42	
加:未确认投资损失	103,629,508.56	168,772,638.78	
五、净利润(亏损以“-”号填列)	176,887,518.22	177,815,520.14	176,887,518.22

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股未完成情况(万股)

单位:股			
报告期末股东总数(户)			
前十名流通股股东持股未完成情况			
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类	
泰达证券增值证券投资	43,674,717	人民币普通股	
泰达证券增值证券投资	13,738,111	人民币普通股	
PORTIS BANK SA/NV	10,399,742	人民币普通股	
国电电力发展股份有限公司	9,942,158	人民币普通股	
泰达证券增值证券投资	9,689,428	人民币普通股	
上海50交易开放式指数证券投资基金	8,677,544	人民币普通股	
安德证券投资基金	7,969,939	人民币普通股	
河南证券投资基金	7,401,768	人民币普通股	
方正证券投资基金	7,161,613	人民币普通股	
泰达证券增值证券投资	7,000,000	人民币普通股	

中国华电股份有限公司 76,576,000 4.18
恒丰证券投资基金 67,928,000 3.71
华夏债券投资基金 66,964,000 3.66
银河证券投资基金 47,275,000 2.58
兴业可转债混合型证券投资基金 45,000,000 2.46
全国社保基金六零二组合 43,004,000 2.35

根据新会计准则转售价格的相关规定,公司于2006年4月8日调整转售价格,调整后的转售价格为6.59元/千瓦时。(详见2006年4月3日中国证券报、上海证券报、截止本报告期末,调整后的转售价格为6.59元/千瓦时。截至2006年3月31日,累计共有189,023,000份可转债转股,占可转债发行总量的91.5%。
§3 管理层讨论与分析
3.1 公司经营的季节性或周期性特征
由于公司控股发电企业国电电力发电企业累计完成发电量108.37亿千瓦时,上网电量完成101.33亿千瓦时,分别较去年同期增长了10.01%和10%。
2006年第一季度公司全资及控股发电企业上网电量情况如下:

电 厂 名 称	装机容量(万千瓦)	上网电量(万千瓦时)	上网电价(元/千瓦时)	比上年同期增减(%)
大同第二发电厂	120	100	16.33	13.11
国电发电	40	100	5.24	5.57
大连开发区发电厂	14.4	100	2.62	4.66
恒(发)电	29.45	100	1.14	0.89
太平明发	16.1	100	0.13	0.36
国电-湖南沅水水电开发有限公司	132	51	70.19	-0.30
国电晋城发电分公司	120	41	20.14	18.88
国电上海外高桥第二发电有限公司	132	50	24.89	26.03
上海外高桥第二发电有限公司	72	40	84.71	-23.33
大同发电有限责任公司	120	60	14.97	—
河北邯郸热电厂股份有限公司	40	39	7.06	7.23
合计	826.95	—	108.37	98.51

注:1.上海外高桥第二发电有限公司装机容量为180万千瓦,我公司为该分公司并列第一大发电企业,占装机容量比例40%。
2.发电量和上网电量均不含试运行发电量和运行上网电量。
但由于燃料价格持续上涨,导致公司本报告期上网电价较去年同期有所上升,毛利率有所下降,影响了公司的盈利水平。
公司将继续从燃料、燃料管理、设备管理、检修管理、资金管理、人力资源管理等方面入手,通过加强在燃料管理、控制在建项目投资成本、增强公司的竞争优势;此外,公司还通过对原有机组进行技术改造等手段,增加公司的机组发电量的同时,降低运行机组的煤耗。同时,公司积极调整新项目投产发电进度,为公司未来发展奠定基础。本报告期,公司控股的浙江北仑发电有限公司上网电量1830万度。
3.1.1 占主营业务收入或主营业务利润总额10%以上的主要行业或产品情况
√适用/□不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
电力	2,402,342,676.61	1,818,392,738.43	24.31
产品	2,402,342,676.61	1,818,392,738.43	24.31
其中:关联交易	2,402,342,676.61	1,818,392,738.43	24.31

注:关联交易 上述关联交易为公司同持有公司30.6%股权的辽宁电力股份有限公司售电产品,关联交易按照有关审批批准的电价市场化形成的电价执行,遵循自愿、有偿、公平交易的市场原则,交易价格公允。

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征
√适用/□不适用
3.1.3 报告期利润构成情况(主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明)
√适用/□不适用
3.1.4 主营业务及其结构与前一期报告期相比发生重大变化的情况及原因说明
√适用/□不适用
3.1.5 主营业务盈利能力(毛利率)与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明
√适用/□不适用
3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明
√适用/□不适用
3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明
√适用/□不适用
3.4 经审计且被出具“非标准意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明
√适用/□不适用
3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变化的警示及原因说明
√适用/□不适用
3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况
√适用/□不适用
3.7 公司原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况
√适用/□不适用

国电电力发展股份有限公司
法定代表人:周大伟
2006年4月24日

四川沱牌曲酒股份有限公司

2006年第一季度报告

§1 重要提示
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了本次会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人李富全、主管会计工作负责人李富全、会计机构负责人李富全声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 公司基本情况

股票简称	沱牌曲酒	变更前简称(如有)	
股票代码	600702		
姓名	马乃军		唐杰
联系地址	四川省射洪县柳相镇中街149号		四川省射洪县柳相镇中街149号
电话	0825-6618269		0825-6618269
传真	0825-6618269		0825-6618269
电子信箱	tzp@topai.com		zqb@topai.com

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,202,610,208.47	2,191,306,907.72	0.52
股东权益(不含少数股东权益)(元)	1,656,681,944.27	1,649,587,148.05	0.43
每股净资产(元)	4.91	4.89	0.41
调整后的每股净资产(元)	4.83	4.82	0.21
本报告期比上年同期增减(%)			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-22,907,026.55	-22,907,026.55	-41.47
每股收益(元)	0.0193	0.0193	14.20
净资产收益率(%)	0.39	0.39	增加0.04个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.39	0.39	增加0.04个百分点

2.2.2 利润表

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	本期数	上年同期数	母公司
一、主营业务收入	204,804,797.90	226,356,092.33	111,717,672.72
减:主营业务成本	137,386,076.03	180,440,140.31	192,156,753.49
主营业务税金及附加	21,724,166.43	15,531,563.06	20,138,671.05
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	46,694,566.44	40,383,389.97	100,616,751.82
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	3,564,346.46	3,400,646.39	3,564,346.46
减:营业费用	24,300,027.68	21,668,964.27	110,396,544
管理费用	16,003,600.91	12,889,817.50	16,003,600.91
财务费用	989,701.54	512,133.78	71,553.12
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	7,985,572.79	8,776,222.22	-113,549,646.61
加:投资收益(损失以“-”号填列)	1,408,712.30	84,863.60	120,651,238.40
补贴收入	40,000.00		40,000.00
营业外收入	11,504.17	18,207.14	9,124.17
减:营业外支出	26,761.25	20,600.00	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	9,299,070.01	8,798,277.76	7,180,715.56
减:所得税	2,600,381.19	2,962,969.36	
减:少数股东损益	194,800.40	135,761.14	
加:未确认投资损失(合并报表填列)			
五、净利润(亏损以“-”号填列)	6,494,788.42	5,709,577.22	6,494,788.42

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股未完成情况(万股)

单位:股			
报告期末股东总数(户)			
前十名流通股股东持股未完成情况			
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类	
王英	876,289	人民币普通股	
王翠	769,574	人民币普通股	
谢宇	640,451	人民币普通股	
肖光耀	599,152	人民币普通股	
肖成祥	589,427	人民币普通股	
熊有华	588,119	人民币普通股	
周成秀	586,300	人民币普通股	
杨学洲	585,516	人民币普通股	
唐杰	585,204	人民币普通股	
丁伟	585,000	人民币普通股	

§3 管理层讨论与分析
3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析
报告期内,公司严格执行公司2006年制定的有关经营计划与经营措施,继续加大产品销售力度,整合产品销售资源,努力提高产品销售收入,同时继续有效地推进公司内部管理的完善与有关运作制度的健全,调整产品结构和控制产品成本,加大“舍牌”、“四国论牌”等为主的半终端产品的销售力度,取得一定成效,提高了企业的竞争能力,确保了公司稳定发展。报告期内,公司实现营业收入204,804,797.90元,比上年同期增长13.35%;实现主营业务利润46,694,566.44元,比上年同期增长13.13%;实现净利润6,494,788.42元,比上年同期增长13.75%。
3.1.1 占主营业务收入或主营业务利润总额10%以上的主要行业或产品情况
√适用/□不适用

单位:万元 币种:人民币 审计类型:未经审计

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
白酒	4,412.06	3,083.80	30.11
啤酒	5,880.02	6,722.26	